R E Q U E R I M E N T O  Nº. 509

SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/6/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que algumas ruas da Vila Aparecida são utilizadas como via de acesso para a UNESP e para as rodovias;

CONSIDERANDO que é essencial, devido ao grande fluxo de veículos, o perfeito estado das pistas de rolamento,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da possibilidade de efetuar o recapeamento asfáltico da Rua Manoel Álvaro Guimarães, na Vila Aparecida, oferecendo desta forma maior segurança aos usuários.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de junho de 2008.

Vereador Autor ADEMIR FLORIAN
PV